РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШУМИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУМИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2014                                                   №  25                                     ст. Шумилинская

Об утверждении отчета за 2013 год

о реализации муниципальной долгосрочной

целевой программы « Развитие муниципальной

службы в Шумилинском сельском поселении

Верхнедонского района на 2012-2014 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Шумилинского сельского поселения от 06.08.2012 № 95 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», Администрация Шумилинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить отчет за 2013 год о реализации муниципальной долгосрочной

целевой программы « Развитие муниципальной службы в Шумилинском сельском поселении Верхнедонского района на 2012-2014 годы», согласно приложению № 1.

     2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Шумилинского сельского поселения.

    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шумилинского

сельского поселения
                                                    И.Г. Исаков

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Шумилинского сельского  поселения

от 27.01.2014 № 25

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной

целевой программы « Развитие муниципальной

службы в Шумилинском сельском поселении

Верхнедонского района на 2012-2014 годы» за 2013 год
(за весь период реализации программы)

(тыс. рублей)

	№

пп/п
	Наимено​вание

мероприя​тия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и при​чины их неос​воения (по источ-никам

Финансирования)**

	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме
	34,8
	0,0
	0,0
	34,8
	0,0
	82,3
	0,0
	0,0
	82,3
	0,0
	82,3
	0,0
	0,0
	82,3
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме

	Проведение аттестации рабочих мест  по условиям труда
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,3
	0,0
	0,0
	30,3
	0,0
	30,3
	0,0
	0,0
	30,3
	0,0
	0,0

	Обеспечение доступа муниципальных служащих к услугам в области информационных технологий
	34,8
	0,0
	0,0
	34,8
	0,0
	35,5
	0,0
	0,0
	35,5
	0,0
	35,5
	0,0
	0,0
	35,5
	0,0
	0,0

	Участие муниципальных служащих в обучающих семинарах, в том числе  в режиме видеоконференцсвязи
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приведение должностных инструкций муниципальных служащих в соответствие  с  установленными требованиями
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участие муниципальных служащих в курсах повышения квалификации, в том  числе с использованием дистанционных технологий обучения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Привлечение представителей общественных объединений в качестве независимых экспертов для участия в заседаниях конкурсных, аттестационных комиссий
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Создание и информационное обслуживание официального сайта Администрации Шумилинского сельского  поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16,5
	0,0
	0,0
	16,5
	0,0
	16,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16,5

	Создание на официальном сайте Администрации Шумилинского сельского  поселения страниц с возможностью сообщения гражданами информации о фактах проявления коррупции, организация « телефонов доверия»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Создание на официальном сайте Администрации Шумилинского сельского  поселения раздела по вопросам организации и прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

* Включая безвозмездные поступления от государственных корпораций.

** Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования) указываются в целом по программе и по каждому мероприятию.

II. Сведения о результатах реализации  муниципальной долгосрочной

целевой программы « Развитие муниципальной службы в Шумилинском сельском поселении Верхнедонского района на 2012-2014 годы» за 2013 год

В 2013 году в рамках реализации мероприятий Программы « Развитие муниципальной службы в Шумилинском сельском поселении Верхнедонского района на 2012-2014 годы» выполнены мероприятия, направленные на совершенствование организации муниципальной службы в Администрации  Шумилинского  сельского поселения и повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных  обязанностей, развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных  служащих, внедрение эффективных технологий, создание  сайта  Администрации  Шумилинского сельского  поселения и современных методов кадровой  работы, направленных на повышение профессиональной компетенции муниципальных  служащих, совершенствование   правовой  основы муниципальной службы.

По направлению «Развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных  служащих» реализованы следующие мероприятия:
проведение аттестации  рабочих  мест по условиям  труда в сумме 30,3  тыс. рублей;
           обеспечение доступа муниципальных служащих к услугам в области информационных технологий в сумме 35,5 тыс. рублей;
           создание и информационное обслуживание  официального   сайта Администрации  Шумилинского  сельского  поселение в  сумме 16,5 тыс. рублей.

Программные мероприятия по данному направлению выполнены в полном объеме.

III. Данные о целевом использовании и объемах

привлеченных средств бюджетов всех уровней

На реализацию мероприятий Программы в 2013 году предусматривалось 34,8 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета, уточненный  план составил 82,3 тыс.рублей., в соответствии с принятыми Постановлением администрации  Шумилинского  сельского  поселения  от 18.02.2013 года  № 33  « О внесении изменений в постановление  Администрации Шумилинского сельского поселения  от 02.11.2011 № 142 «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Шумилинском  сельском  поселении на 2012-2014 годы»  и Постановлением администрации  Шумилинского  сельского  поселения  от 25.12.2013 года  № 212 « О внесении изменений в постановление  Администрации Шумилинского сельского поселения  от 02.11.2011 № 142 «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Шумилинском  сельском  поселении на 2012-2014 годы»

Фактические расходы на реализацию мероприятий Программы в 2013 году составили в целом по Программе 82,3  тыс. рублей, за счет средств местного бюджета
Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению. Данные о нецелевом использовании средств, предусмотренных на реализацию Программы, отсутствуют.

Общий объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов

по источникам финансирования

	Источники финансирования
	Уточненный план ассигнований
на 2013 год

(тыс. рублей)
	Фактически освоено
(тыс. рублей)
	Процент исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х 100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района
	82,3
	82,3
	100

	Всего
	82,3
	82,3
	100

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования и программным мероприятиям приведен в таблице № 2.

Таблица № 2

Объем фактически произведенных расходов

по источникам финансирования и программным мероприятиям

	Источники финансирования
	Уточненный план ассигнований
на 2013 год (тыс. рублей)
	Фактически исполнено
(тыс. рублей)
	Процент исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х 100)

	1
	2
	3
	4

	Итого по Программе,
в том числе:
	82,3
	82,3
	100

	Бюджет Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района
	82,3
	82,3
	100

	I. Программа «Развитие муниципальной службы»

	Бюджет Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района
	82,3
	82,3
	100

IV. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Благодаря принятию Программы качество профессионального обучения муниципальных служащих отвечает потребностям развития муниципальной  службы, проведена  аттестация  рабочих  мест по условиям  труда,  создан  официальный  сайт Администрации  Шумилинского  сельского  поселения. Таким образом, затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2013 году результатам.

V. Сведения о соответствии фактических показателей реализации

Программы показателям, установленным докладами о результативности

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результативности.

VI. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

Программа «Развитие муниципальной службы в Шумилинском сельском поселении Верхнедонского района на 2012-2014 годы»:
           Направление « Внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности»
Направление «Развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных  служащих»
            Направление  «Создание системы контроля деятельности муниципальных служащих со стороны институтов гражданского общества, повышение уровня открытости и гласности муниципальной службы»
Программные мероприятия выполнены в полном объеме.

VII. Оценка эффективности реализации Программы

Анализ реализации Программы в 2013 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.